
1350 Miércoles 31 enero 2001 BOE núm. 27

2200/522 de la Gerencia de Informática de la Segu-
ridad Social.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No existe.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 84.568.632 pesetas
(508.267,71 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Unisys España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 84.568.632 pese-

tas (508.267,71 euros).

Madrid, 16 de enero de 2001.—El Director gene-
ral.—&3.731.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de
Santa Cruz de Tenerife sobre adjudicación,
concurso abierto 1/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de Santa Cruz de
Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial. Sección de Elaboración y
Seguimiento Presupuestario.

c) Número de expediente: 1/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral de las instalaciones y servicios de los distintos
locales de la Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de Santa Cruz de
Tenerife.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 269, de 9 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Concurso abierto de tramita-
ción ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso abierto de trami-
tación ordinaria.

c) Forma: Concurso abierto de tramitación ordi-
naria.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.200.000 pesetas
(79.333,60 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «VVO Estacionamientos, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.116.592 pese-

tas (78.832,31 euros).

Santa Cruz de Tenerife, 17 de enero de 2001.—La
Directora provincial, María Dolores Collado
Félix.—&3.854.

Resolución de la Subdirección General de Pro-
ceso de Datos, de 19 de diciembre de 2000,
por la que se adjudica el contrato de arren-
damiento de los módulos BASE, SAS y FSP
entorno GS8800/20A, y de los módulos
BASE, FSP, GRAPH y ASSIST, bajo
PC/Windows, para el tratamiento y análisis
estadístico de la Subdirección General de
Estadísticas Sociales y Laborales del Depar-
tamento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales (Subdirección General de Proceso de
Datos).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Planificación y Coordinación

Informática.

c) Número de expediente: 115/3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Arrendamiento de licencias

de «software». Procedimiento negociado sin publi-
cidad.

b) Descripción del objeto: Arrendamiento de los

módulos BASE, SAS y FSP entorno GS8800/20A,

y de los módulos BASE, FSP, GRAPH y ASSIST,

bajo PC/Windows, para el tratamiento y análisis

estadístico de la Subdirección General de Estadís-
ticas Sociales y Laborales del Departamento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Contrato administrativo.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 10.918.343 pesetas
(65.620,56 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «SAS Institute, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 10.918.343 pese-

tas, IVA incluido (65.620,56 euros).

Madrid, 19 de diciembre de 2000.—El Subdirector

general de Proceso de Datos, Alejandro Lazcano
Arranz.—&3.777.

Resolución de la Subdirección General de Pro-
ceso de Datos, de 28 de noviembre de 2000,
por la que se adjudica el contrato de asis-
tencia técnica de carácter informático para
el análisis y desarrollo del sistema de segui-
miento informatizado del proyecto «Agen-
da 2000» —segunda fase— y análisis de los
proyectos de iniciativa comunitaria «Equal»,
con destino al Fondo Social Europeo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales (Subdirección General de Proceso de
Datos).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Planificación y Coordinación

Informática.

c) Número de expediente: 86/3332 (año 2000).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica de carác-

ter informático.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica de
carácter informático para el análisis y desarrollo

del sistema de seguimiento informatizado del pro-

yecto «Agenda 2000» —segunda fase— y análisis de

los proyectos de iniciativa comunitaria «Equal», con

destino al Fondo Social Europeo.

c) Lotes: No existen lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Contrato administrativo.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 19.897.500 pesetas, IVA

incluido (119.586,38 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2000.

b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 19.897.500 pese-
tas (119.586,38 euros).

Madrid, 28 de noviembre de 2000.—El Subdirec-

tor general de Proceso de Datos, Alejandro Lazcano

Arranz.—&3.779.

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Humanos y Servicios Económico-Presu-
puestarios del Ministerio de Sanidad y Con-
sumo por la que se publica la adjudicación
del concurso público, procedimiento abierto,
tramitación anticipada, para la contratación
del «Desarrollo para adaptación a la Ley
Orgánica de Protección de Datos (LO
15/1999) del Sistema Estatal de Informa-
ción y Vigilancia sobre VIH/SIDA».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-

mo.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Recursos Humanos y Ser-

vicios Económico-Presupuestarios (Subdirección

General de Administración Financiera).
c) Número de expediente: 142/00 (630.06).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Desarrollo para adap-

tación a la Ley Orgánica de Protección de Datos

(LO 15/1999) del Sistema Estatal de Información

y Vigilancia sobre VIH/SIDA.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 22 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 12.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Alcea Servicios Profesionales,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 10.640.000

pesetas.

Madrid, 12 de enero de 2001.—La Directora gene-

ral de Recursos Humanos y Servicios Económi-

co-Presupuestarios, Carmen Navarro Fernán-

dez-Rodríguez.—&3.763.

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por la que se publica la adjudicación
de los concursos de suministros (procedi-
mientos abiertos) 35/2000, 36/2000,
37/2000 y 38/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud. Complejo Hospitalario

de Toledo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación «Complejo Hospitalario de
Toledo».

c) Números de expediente: 35/2000, 36/2000,

37/2000 y 38/2000.


